
Dodatek č. 1
(SDO/OEZI/2517/17/D č. 1)

KUJCP01LA3Z6

ke Smlouvě o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu „Střední škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, Wilsonova 405 - Středisko 

odborného výcviku technických a řemeslných učebních oborů, nástavba, přístavba, stavební 
úprava č. p. 469“ schváleného Ministerstvem pro místní rozvoj pro fínancování 

z Integrovaného regionálního operačního programu 
uzavřené ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších

předpisů
(číslo smlouvy SDO/OEZI/2517/17)

(dále jen ,,dodatek“)

Smluvní strany

1. Poskytovatelem dotace je:
Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2,370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650
zastoupený Mgr. Bc. Antonínem Krákem, členem Rady Jihočeského kraje
(dále jen „poskytovatel”)

2. Příj emcem dotace j e:
Střední škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, Wilsonova 405 
Wilsonova 405/34,392 01 Soběslav 
IČ: 72549572
Plátce DPH: □ ano [x] ne
Možnost odpočtu DPH na vstupu v rámci projektu: □ ano IHI ne
zastoupená Ing. Darjou Bártovou, ředitelkou
(dále jen „příjemce”)

II.
Úvodní ustanovení a předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 16. 11. 2017 Smlouvu o poskytnutí dotace Jihočeského kraje 
na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu „Střední škola řemeslná a Základní škola, 
Soběslav, Wilsonova 405 - Středisko odborného výcviku technických a řemeslných 
učebních oborů, nástavba, přístavba, stavební úprava č. p. 469“ schváleného Ministerstvem 
pro ňiístní rozvoj pro financování z Integrovaného regionálního operačního programu, číslo 
smlouvy SDO/OEZI/2517/17 (dále jen ,,smlouva“).

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy, a to formou tohoto dodatku, 
jehož předmětem je změna čl. I. „Obecná ustanovení“ odst. 1 smlouvy a dále změna ěl. IV. 
„Výše a čerpání dotace“ odst. 1, 2, 4, 5 a 7 smlouvy. Tento dodatek navyšuje na základě 
přijatého usnesení ě. 79/2018/ZK-12 ze dne 5. 4. 2018 dotaci na úhradu nezpůsobilých 
výdajů z původně schválených 1 462 108,- Kč na 3 462 108,- Kč a dále pak upravuje 
vyplácení dotace na úhradu nezpůsobilých výdajů, jejich specifikaci a harmonogram 
předkládání žádostí o proplacení dotace na úhradu nezpůsobilých výdajů z rozpočtu 
Jihočeského kraje.

KUJCP01LA3Z6



III.
Změnová ustanovení

1. Tímto dodatkem se mění čl. I. „Obecná ustanovení“ odst. 1 smlouvy, který nově zní:

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 79/2018/ZK-12 ze dne 
5. 4. 2018 podle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů“) a ve smyslu Zásad Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční 
podpory SM/107/ZK o poskytnutí dotace na nezpůsobilé výdaje projektu (dále jen „dotace”) 
ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

2. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání dotace“ odst. 1 smlouvy, který nově zní:

Celkový příslib Jihočeského kraje na financování nezpůsobilých výdajů projektu „Střední 
škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, Wilsonova 405 - Středisko odborného výcviku 
technických a řemeslných učebních oborů, nástavba, přístavba, stavební úprava č. p. 469“ 
schválený usnesením č. 79/2018/ZK-12 ze dne 5. 4. 2018 činí 3 462 108,00 Kč, přičemž 
celková schválená částka bude vyplacena ve dvou splátkách ve výši: 1 462 108,- Kč (tj. 
42,23 % objemu prostředků poskytnutých Jihočeským krajem na úhradu nezpůsobilých 
výdajů projektu) a 2 000 000,- Kč (tj. 57,77 %).

3. Tímto dodatkem se mění čl.. IV. „Výše a čerpání dotace“ odst. 2 smlouvy, který nově zní:

Dotace v celkové výši 3 462 108,00 Kč bude poskytnuta na základě žádostí příjemce o 
proplacení dotace Jihočeského kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu, a to 
bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele č. 250000310/0300 na účet příjemce č. 
214525937/0300.

První část dotace ve výši 1 462 108,00 Kč bude poskytnuta na základě žádosti o proplacení 
dle harmonogramu uvedeného v odst. 5 tohoto článku po doložení kopií faktur, výpisů 
z účtů či jiných účetních dokladů, kterými příjemce prokáže již uhrazené prostředky za 
zpracování projektové dokumentace, dokumentace provedení stavby a žádosti o dotaci ve 
výši 1 063 590,00 Kč.

Druhá část dotace ve výši 2 000 000,00 Kč bude vyplacena na základě žádosti o proplacení 
dle harmonogramu uvedeného v odst. 5 tohoto článku po doložení kopií faktur, výpisů 
z účtů či jiných účetních dokladů, kterými příjemce prokáže již vynaložené prostředky na 
nezpůsobilé výdaje ve výši minimálně 3 462 108,- Kč.

4. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání dotace“ odst. 4 smlouvy, který nově zní: 

Vymezení položek nezpůsobilých výdajů projektuje uvedeno v tabulce níže.

Číslo Položka Výše v Kč dle rozpočtu projektu
1. zpracování žádosti o dotaci 43 560,00
2. zpracování studie 392 040,00
3. publicita 4 114,00
4. stavební práce - VN, ON, nad rámec CZV 533 131,00
5. stavební vícepráce dle dodatku č. 1 a 2 2 867 498,00
6. projektová dokumentace 643 115,00
7. zabezpečení výstavby (TDI, AD, BOZP) 407 770,00

Celkové nezpůsobilé výdaje 4 891 228,00

Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání dotace“ odst. 5 smlouvy, který nově zní:

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení dotace ve výši uvedené v odst. 2 tohoto 
článku bude následující:



Harmonogram předkládání žádostí o proplacení dotace v Kč

Žádost Termín předložení žádosti
Výše dotace

Investiční výdaje Neinvestiční výdaje

1. leden 2018 1 462 108,00 0,00
2. březen 2019 2 000 000,00 0,00

Celkem 3 462 108,00 0,00

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení dotace lze upravit pouze písemným
dodatkem k této smlouvě.

Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání dotace“ odst. 7 smlouvy, který nově zní;

Stanovení závazných podílů na financování způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu
dle usnesení č. 79/2018/ZK-12 ze dne 5. 4. 2018 a skutečnosti, je uvedeno v tabulce níže.

Druh dotace
Výše v Kč

dle rozpočtu projektu

Podíl na celkových
způsobilých výdajích

v(%)
Dotace z krajského rozpočtu na
kofmancování projektu 3 499 117,40 10%

Dotace EU 29 742 497,88 85%
Dotace ze SR 1 749 558,70 5%
Vlastní podíl příjemce 0,00 0%
Celkové způsobilé výdaje 34 991 173,98 100 %

Celkové nezpůsobilé výdaje 4 891 228,00
Výše nezpůsobilých výdajů
financovaných z prostředků JčK 3 462 108,00

Výše nezpůsobilých výdajů
financovaných z vlastních prostředků
příjemce

1 429 120,00

Celkové výdaje projektu 39 882 401,98

IV.
Závěrečná ujednání

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají dále nedotčena a nadále v platnosti.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží 2 výtisky.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem řádně přečetly,
že byla uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.

/J. Jc/iV Českých Budějovicích T.5. .

(6)
„ ■ '"I

Lza poskytovatele
Mgr. Bc. Antoran Krásil \^i '4

člen Rady Jihočesl^ho kr^^^^

V

P

V Soběslavi
Střední škola řemeslná a Zákl

RobíJslav, VVjlsfmova
IČ:

®

Ing. Darja Bártová
ředitelka


